- 1 -

２０２５年３月３日

各 位

会 社 名  広 栄 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 西 本  麗

（コード：４３６７ 東証スタンダード市場）

問合せ先 総 務 人 事 室 （ 広 報 ）

（TEL ０３－６８３７－９３００）

代表取締役の異動および役員、理事の異動について

当社は、２０２５年３月３日開催の取締役会において、代表取締役および役員、理事の異

動について 次のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 退任代表取締役（２０２５年６月２４日付予定）

氏名 新職 旧職

西本
にしもと

 麗
れい

 特別顧問
代表取締役社長

社長執行役員

（２） 新任取締役候補者および代表取締役予定者（２０２５年６月２４日付予定）

氏名 新職 旧職

佐々木
さ さ き

 康彰
やすあき

代表取締役社長

社長執行役員

田岡化学工業株式会社

代表取締役社長

   ２０２５年６月２４日（予定）に開催予定の定時株主総会における取締役選任決議

を経て、株主総会後の取締役会において、代表取締役に就任する予定です。

（３）異動の理由

  経営体制のさらなる強化を図るため

- 2 -

（４）新任代表取締役の略歴

 氏 名 佐々木 康彰（ささき やすあき）

    生年月日 １９６２年５月２８日（６２歳）

  略 歴 １９８５年４月 住友化学工業株式会社（現住友化学株式会社）入社

           ２０１１年２月 同社 技術・経営企画室部長（中国戦略）

           ２０１２年１月 住化電子材料科技（無錫）兼 住化電子管理（上海）

                   兼 住化電子材料科技（上海）出向

           ２０１５年４月 住友化学株式会社 人事部長

           ２０１６年４月 同社 執行役員 人事部､大阪管理部担当 人事部長

２０１８年４月 同社 執行役員

 内部統制･監査部､人事部､大阪管理部担当

           ２０１９年４月 同社 執行役員 無機材料事業部､機能樹脂事業部担当

           ２０１９年６月 当社取締役（非常勤）就任

           ２０２０年４月 同社 常務執行役員

無機材料事業部、機能樹脂事業部担当

                     ２０２１年４月 田岡化学工業株式会社顧問

           ２０２１年６月 田岡化学工業株式会社代表取締役社長

当社取締役（非常勤）退任

    所有株式数  ０株（２０２５年２月現在）

２．執行役員の異動

（１）新任執行役員（２０２５年４月１日付）

上川
うえかわ

 徹
とおる

 （住友化学株式会社 理事アグロ＆ライフソリューション研究所長）

（２）執行役員の昇格（２０２５年４月１日付）

専務執行役員  和田
わ だ

 英男
ひ で お

 （常務執行役員）

常務執行役員  大畑
おおはた

 尚志
た か し

  （執行役員）

（３）退任執行役員（２０２５年３月３１日付）

常務執行役員  江川
え が わ

 彰彦
あきひこ

   常務執行役員  坂本
さかもと

 典保
のりやす

 （顧問就任）

（４）執行役員の分掌変更（２０２５年４月１日付）

氏名 新職 旧職

大畑
おおはた

 尚志
た か し

常務執行役員

物流購買室、総務人事室、

内部統制・監査室担当

執行役員

総務人事室、内部統制･監査室担当

上川
うえかわ

 徹
とおる

執行役員

研究開発本部担当､研究開発本部長
－

- 3 -

３．理事の異動

（１）新任理事（２０２５年４月１日付）

松浦
まつうら

 通明
みちあき

  （生産・技術本部レスポンシブルケア室長）

   和田
わ だ

 一人
か ず と

  （総務人事室長）

（２）退任理事（２０２５年３月３１日付）

   山﨑
やまさき

 進
すすむ

   （４月１日付KGS株式会社取締役就任）

   岡本
おかもと

 和浩
かずひろ

（３）理事の分掌変更（２０２５年４月１日付）

氏名 新職 旧職

田形
た が た

  剛
つよし

理事

営業本部副本部長

理事

営業本部副本部長、第一営業部長

松浦
まつうら

 通明
みちあき

理事

生産・技術本部副本部長

生産・技術本部

レスポンシブルケア室長

４．取締役の異動

（１）取締役候補者（２０２５年６月２４日定時株主総会付議予定）

佐々木
さ さ き

 康彰
やすあき

 【新任】（代表取締役社長、社長執行役員に就任予定）

   和田
わ だ

 英男
ひ で お

 【再任】

   深堀
ふかほり

 敬子
け い こ

 【再任】（非常勤）

なお、社外取締役候補者およびそのほかの非常勤取締役候補者については、

別途決定の予定です。

 （２）退任取締役（２０２５年６月２４日付予定）

    代表取締役  西本
にしもと

 麗
れい

 （特別顧問就任予定）

    取締役    江川
え が わ

 彰彦
あきひこ

 （顧問就任予定）

以 上

（ご参考）

役員・理事分掌（２０２５年４月１日付）

役 職 氏 名 分 掌

代表取締役社長

社長執行役員
西本   麗

取 締 役

専務執行役員
和田  英男 経理企画室、サステナビリティ推進担当

取 締 役 江川  彰彦

取 締 役 深堀  敬子 （非常勤）

取 締 役 清水  正生 （非常勤）

取 締 役 上田  亮子 （社外）

取 締 役

常勤監査等委員
浜辺  昭彦

取 締 役

監 査 等 委 員
瀧口   健 （社外）

取 締 役

監 査 等 委 員
養老  信吾 （社外）

取 締 役

監 査 等 委 員
八田  陽子 （社外）

常務執行役員 大畑  尚志 物流購買室、総務人事室、内部統制・監査室担当

執 行 役 員 大山   明 生産・技術本部担当 生産・技術本部長

執 行 役 員 浦   利和 生産技術本部副本部長、千葉プラント長

執 行 役 員 小原  克英 営業本部担当 営業本部長

執 行 役 員 上 川  徹 研究開発本部担当 研究開発本部長

理 事 田形   剛 営業本部副本部長

理 事 吉田  太一 研究開発本部千葉研究所長

理 事 鈴木   篤 経理企画室長

理 事 高津  晴夫 特命担当

理 事 松浦  通明 生産・技術本部副本部長

理 事 和田  一人 総務人事室長